
P o d p o ř e n o  z   P r o g r a m u  š v ý c a r s k o - č e s k é  s p o l u p r á c e

Informace o kampani, kalendář akcí, náměty a informace k tématu najdete na www.kampanft.wz.cz či www.liska-evvo.cz.
Kampaň vyhledáte též na www.facebook.com/Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené

P o ř á d á m e  p o d  z á š t i t o u  p a n í  I v e t y  Tá b o r s k é ,  s t a r o s t k y  m ě s t a  Vs e t í n .

Vset ínský týden pro fa i r  t rade

Více na info.fairtrade.net

OSVĚTOVÁ KAMPAŇ NA PODPORU FÉROVÉHO OBCHODU, REGIONÁLNÍCH VÝROBKŮ A SVĚTOVÉHO DNE PRO FAIR TRADE
„ Po c t i vě  v y ro b e n é ,  s p rave d l i vě  za p l a c e n é“,  2 .  ro č n í k

1 0 . – 1 8 .
k v ě t n a 
2014

ZŠ Vsetín Sychrov 97, 755 01 Vsetín
10. 5.–25. 5. Školní férový týden 
V rámci výuky připraví starší žáci program 
o Fairtrade a regionálních výrobcích pro mladší 
spolužáky, proběhne osvětová kampaň žáků 
2.st. pro rodiče žáků školy. 
14.5. Fairtradové ponocování 
Školní ponocování žáků 7.A s ochutnávkou fair 
trade čokolády, promítáním filmu a diskusemi 
nad posláním fair trade. 

16. 5. Fairtradový piknik
Ochutnávka kávy a čokolády na Hvězdárně 
Vsetín od 15.00 hod do 17.00 hod 
s prohlídkou hvězdárny vždy v 15.15 hod 
a 16.15. hod. Vstupné na hvězdárnu obvyklé, 
ochutnávka fair trade produktů zdarma.

www.zsvsetinsychrov.cz

Centrum Lilie, Svornosti 1831, Luh II, 
755 01 Vsetín

16. 5. Rodinné odpoledne pro rodiny 
s dětmi 
Dramatizace africké pohádky, hry a tvoření, 
africké bubnování, FT kavárna a pečeme z FT 
produktů. Akce na pozvánky. 

http://www.lilie-centrum.cz/

Líska o.s. a Fairtradové město Vsetín

Pracovní skupina pro fair trade 
města Vsetína pod záštitou paní 
starostky Bc. Ivety Táborské vyhlašuje 
fotografickou soutěž
„Vsetín za férovou čokoládu“.
Máte rádi čokoládu? 
S oblibou něco tvoříte? 
Patří mezi Vaše záliby 
vaření, pečení či míchání 
nápojů? Nebo prostě jen 
rádi fotíte? Tak neváhejte 
a zapojte se do naší soutěže.
Připravte z fairtradové čokolády nápoj, dezert 
nebo jakýkoliv další pokrm a fotografii vašeho 
výtvoru zašlete do 18. 5. 2014 
na e-mail infoevvo@seznam.cz 
nebo na adresu Lísky, Rokytnice 436 
(Základní škola), 75501 Vsetín.

PODMÍNKY SOUTĚŽE:
• Soutěž probíhá od 10. do 18.5.2014.
• Do soutěže se může zapojit každý – děti 

i dospělí.
• K zaslané fotografii připojte recept 

a nezapomeňte napsat své jméno, příjmení, věk 
a kontaktní údaje. 

• Vyhodnocení soutěže proběhne v týdnu 
po 18.5.2014 v rámci pracovní skupiny pro fair 
trade.

• Ze zaslaných fotografií budou vybráni 3 
výherci, kteří se mohou těšit na setkání s paní 
starostkou a na balíčky fairtradových produktů. 

10. 5. Férová snídaně   
  s Lískou, Vsetín
Skvělá příležitost jak strávit příjemné 
dopoledne se svou rodinou, známými 
nebo přáteli. Pozvěte je, přijďte 
se společně nasnídat a oslavit tak 
Světový den pro fair trade. Je to 
jednoduché, vezměte s sebou cokoliv 
fairtradového nebo lokálního, přibalte 
deku na sezení a přijďte za námi. 

ČAS A MÍSTO KONÁNÍ: od 10.00 
hodin, Náměstí svobody, Vsetín

POŘÁDÁ: Město Vsetín, pracovní 
skupina pro FT, Líska o.s. pro EVVO 
ve Zlínském kraji ve spolupráci 
se ZŠ Sychrov 97, Vsetín a ZŠ 
Rokytnice 436, Vsetín.

KONTAKT: Veronika Stočková,  
stockova.veronika@seznam.cz,

 605 445 847

Líska, o.s.
Výukový program Doba férová 
Výukový program pro žáky 2. stupně ZŠ a SŠ – co  to 
znamená, když se řekne fair trade. 
Vydání metodických listů pro pedagogy a dalších materiálů. 

infoevvo@seznam.cz, www.liska-evvo.cz
 

Základní škola Vsetín, Sychrov 97, Líska o.s. 
a Základní škola Vsetín, Rokytnice 436 
Vyhlašují soutěž o nejlepší slogan na podporu fair trade 
a místních produktů. Pomozte nám vymyslet zajímavé, 
vtipné a poutavé slogany, které budou zdobit tašky, trička 
a další předměty naší kampaně. Soutěž je určena pro žáky 
2.stupně ZŠ, SŠ a veřejnost. Své nápady nám zasílejte 
nejpozději do 18.5.2014 na infoevvo@seznam.cz. 

12. 5.–15. 5. Kampaň za férovou čokoládu 
Žáci ZŠ Vsetín, Rokytnice 436 a ZŠ 
Vsetín, Sychrov  se aktivně připojují 
k mezinárodní kampani za férovou 
čokoládu. Shlédnout  výstavu „S fair 
trade můžeš změnit svět“, ochutnat 
férovou čokoládu nebo podepsat 
petici bude možné přímo u samotných vsetínských žáků na 
Náměstí Svobody.

www.zaferovoucokoladu.cz • www.liska-evvo.cz 
www.zsvsetinsychrov.cz • www.vsetin.zsrokytnice.cz


